
 

 

UCHWAŁA NR VI/40/24 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/30/24 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i art 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr IV/30/24 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych – w następujący sposób: 

1. Zmianie ulega § 2 pkt 6 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„6) interesie publicznym - rozumie się przez to interes ogółu mieszkańców gminy, w szczególności 

sytuację, gdy nieudzielenie ulgi spowodować może konieczność sięgnięcia przez dłużnika do 

środków pomocy państwa, albo utratę określonych dochodów budżetowych w przyszłości;”.  

2. Wykreśla się § 4 ust. 1 pkt 8 uchwały. 

3. Zmianie ulega § 4 ust. 1 pkt 9 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„9) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika;”. 

4. Zmianie ulega § 4 ust. 1 pkt 10 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„10) wierzytelność dotyczy odsetek, a dłużnik uregulował należność główną w całości i wykazał, że 

jego sytuacja bytowa jest na tyle trudna, że spłata odsetek nie może odbyć się bez zagrożenia dla 

ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego.”. 

5. W § 4 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu:  

„3. Odstępuje się od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota  

wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 

w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych - jeśli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej 

ustawy albo większa od tego świadczenia.”. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4645



6. Zmianie ulega § 6 ust. 1 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„1. Umorzenie wierzytelności z przyczyn wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1-5 może nastąpić 

z inicjatywy wierzyciela lub na wniosek dłużnika, a z przyczyn wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 6-10 oraz 

ust. 2 wyłącznie na wniosek dłużnika.”. 

7. Zmianie ulega § 9 ust. 1 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, w tym prowadzącymi działalność 

w rolnictwie lub rybołówstwie, stosowanie ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, udzielonych w przypadkach wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 5, 6 (w przypadku 

zakończonego postępowania upadłościowego), 9, 10, może stanowić pomoc de minimis, a jej udzielenie 

następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 2023/2831 z dnia 13 

grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE. L .2023.2831 z 15.12.2023 r.), rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L .352 z 24.12.2013, s. 9 z póż. 

zm.) oraz rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L nr 190 z 28.06.2014 r., s. 45 z późn. zm.).”. 

8. Zmianie ulega § 9 ust. 2 uchwały, któremu nadaje się następujące brzmienie: 

„2. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, w tym prowadzącymi działalność 

w rolnictwie lub rybołówstwie, umorzenie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

udzielonych w przypadkach wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 (spełnienie testu prywatnego 

wierzyciela), 6 (w przypadkach, gdy sąd odrzucił wniosek o ogłoszenie upadłości w związku z brakiem 

środków wystarczających na pokrycie kosztów postępowania upadłościowego) oraz 7 (brak 

przedsiębiorcy) nie stanowi pomocy de minimis.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

Krzysztof Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4645


		2024-09-13T10:37:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




